
Tømrer- og Snedkerfirmaet Carsten Knudsen A/S

Industrivej 24, 5750 Ringe

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 19 43 32 85

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/3 2020

Kent Lindkvist Clausen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrer- og Snedkerfirmaet Carsten Knudsen A/S Industrivej 24 5750 Ringe CVR-nr.: 19 43 32 85 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn
Bestyrelse	Otto Henriksen, formand Carsten Knudsen Martin Harboe Troels Brunholm Sylvest Stine Poulsen Kent Lindkvist Clausen
Direktion	Carsten Knudsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	45.328	50.010	39.517	32.390	22.065
Resultat af ordinær primær drift	9.876	14.321	9.380	7.973	926
Resultat af finansielle poster	-26	28	-197	-76	465
Årets resultat	7.744	11.358	7.253	6.162	1.069
Balance					
Balancesum	34.424	41.405	49.546	33.423	16.928
Egenkapital	13.430	16.686	12.578	11.487	6.055
Investering i materielle anlægsaktiver	2.115	1.953	1.262	309	454
Antal medarbejdere	75	70	65	57	50
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	29,0%	35,2%	20,2%	4,2%	7,3%
Soliditetsgrad	39,0%	40,3%	25,4%	34,4%	35,8%
Forrentning af egenkapital	51,4%	77,6%	60,3%	70,3%	35,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er udførelse af byggeopgaver i hoved og fagentrepriser, primært for erhvervskunder, ejendomsinvestorer, boligforeninger, forsikringsselskaber og offentlige institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 7.744.107, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 13.429.628.

Årets resultat og økonomiske udvikling er i overensstemmelse med planlagt strategi og betragtes som meget tilfredsstillende.

Forventninger

Ledelsens forventninger til 2020 er et resultat på niveau med 2019, korrigeret for den forventede påvirkning af Covid-19 udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		45.328.099	50.009.752
Personaleomkostninger	2	-34.128.544	-34.725.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.228.471</u>	<u>-728.935</u>
Resultat før finansielle poster		9.971.084	14.555.789
Finansielle indtægter	3	190.550	211.921
Finansielle omkostninger	4	<u>-216.384</u>	<u>-184.005</u>
Resultat før skat		9.945.250	14.583.705
Skat af årets resultat	5	<u>-2.201.143</u>	<u>-3.226.083</u>
Årets resultat		<u>7.744.107</u>	<u>11.357.622</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.750.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	5.500.000
Overført resultat	<u>744.107</u>	<u>4.107.622</u>
	<u>7.744.107</u>	<u>11.357.622</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.916.556	2.464.337
Indretning af lejede lokaler		632.561	198.013
Materielle anlægsaktiver	6	3.549.117	2.662.350
Anlægsaktiver		3.549.117	2.662.350
Varebeholdninger	7	472.949	5.360.940
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.447.046	7.692.312
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.918.564	13.534.532
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.652.454	0
Andre tilgodehavender		266.977	668.721
Selskabsskat		1.158.464	273.240
Periodeafgrænsningsposter	9	368.197	298.913
Tilgodehavender		20.811.702	22.467.718
Likvide beholdninger		9.590.219	10.914.286
Omsætningsaktiver		30.874.870	38.742.944
Aktiver		34.423.987	41.405.294

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.929.628	5.185.522
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000.000	11.000.000
Egenkapital		13.429.628	16.685.522
Hensættelse til udskudt skat	11	2.194.171	4.368.291
Hensatte forpligtelser		2.194.171	4.368.291
Anden gæld		1.028.180	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.028.180	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.556.466	13.229.665
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	2.434.432	989.312
Gæld til associerede virksomheder		33.374	1.239.675
Anden gæld		5.747.736	4.892.829
Kortfristede gældsforpligtelser		17.772.008	20.351.481
Gældsforpligtelser		18.800.188	20.351.481
Passiver		34.423.987	41.405.294
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	5.185.521	11.000.000	16.685.521
Betalt ordinært udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets resultat	0	744.107	7.000.000	7.744.107
Egenkapital 31. december	500.000	5.929.628	7.000.000	13.429.628

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		7.744.107	11.357.622
Reguleringer	12	3.455.448	3.726.986
Ændring i driftskapital	13	859.976	-14.205.202
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.059.531	879.406
Renteindbetalinger og lignende		190.550	211.921
Renteudbetalinger og lignende		-216.384	-184.004
Pengestrømme fra ordinær drift		12.033.697	907.323
Betalt selskabsskat, netto		-5.260.487	-1.228.542
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.773.210	-321.219
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.115.237	-1.953.318
Køb af grunde		0	-5.017.960
Grunde overført til igangværende arbejder		5.017.960	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	292.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		2.902.723	-6.679.078
Betalt udbytte		-11.000.000	-7.250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-11.000.000	-7.250.000
Ændring i likvider		-1.324.067	-14.250.297
Likvider 1. januar		10.914.286	25.164.583
Likvider 31. december		9.590.219	10.914.286
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.590.219	10.914.286
Likvider 31. december		9.590.219	10.914.286

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19 forventes at få betydning for selskabet i 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsen følger udviklingen nøje, og forventer på nuværende tidspunkt, at Covid-19 kun vil få en mindre negativ indvirkning på indtjeningen i 2020 i niveauet DKK 0 - 1 mio.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.865.663	28.377.833
Pensioner	4.861.414	4.814.691
Andre omkostninger til social sikring	492.166	439.164
Andre personaleomkostninger	909.301	1.093.340
	<u>34.128.544</u>	<u>34.725.028</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.196.210</u>	<u>1.538.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>75</u>	<u>70</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	190.550	211.921
	<u>190.550</u>	<u>211.921</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	20.029	0
Andre finansielle omkostninger	196.355	184.005
	<u>216.384</u>	<u>184.005</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.375.263	1.486.760
Årets udskudte skat	-2.174.120	1.739.323
	<u>2.201.143</u>	<u>3.226.083</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	3.543.698	222.435	3.766.133
Tilgang i årets løb	1.607.691	507.547	2.115.238
Kostpris 31. december	<u>5.151.389</u>	<u>729.982</u>	<u>5.881.371</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.079.361	24.422	1.103.783
Årets afskrivninger	1.155.472	72.999	1.228.471
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.234.833</u>	<u>97.421</u>	<u>2.332.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.916.556</u>	<u>632.561</u>	<u>3.549.117</u>

7 Varebeholdninger

	2019 DKK	2018 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	472.949	342.980
Aktiver bestemt for salg	0	5.017.960
	<u>472.949</u>	<u>5.360.940</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	78.877.886	137.992.601
Modtagne acountobetalinge	-74.393.754	-125.447.381
	<u>4.484.132</u>	<u>12.545.220</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.918.564	13.534.532
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.434.432	-989.312
	<u>4.484.132</u>	<u>12.545.220</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
10 Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.750.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	5.500.000
Overført resultat	744.107	4.107.622
	7.744.107	11.357.622
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	4.368.291	2.628.968
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-2.174.120	1.739.323
Hensættelse til udskudt skat 31. december	2.194.171	4.368.291
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-190.550	-211.921
Finansielle omkostninger	216.384	184.005
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.228.471	528.819
Skat af årets resultat	2.201.143	3.226.083
	3.455.448	3.726.986
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-129.971	-75.900
Ændring i tilgodehavender	2.541.240	461.589
Ændring i leverandører m.v.	-1.551.293	-14.590.891
	859.976	-14.205.202
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	296.421	397.821
Mellem 1 og 5 år	98.979	395.399
	395.400	793.220

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tømrer- og Snedkerfirmaet Carsten Knudsen A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	4 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$